
UCHWAŁA  NR  IX/43/2011 

Rady Gminy w  Wadowicach Górnych 

z dnia 28 czerwca 2011r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Wadowice Górne i 

Gminą Ostrów  w sprawie przyjmowania odpadów komunalnych do zagospodarowania 

i unieszkodliwiania. 

 

 Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 

8 marca1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 16a  pkt 3 i art. 16 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( Dz. U. z 2010 roku, Nr 

185, poz. 1243 z późn. zm.) -  Rada Gminy w Wadowicach Górnych uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1. 1. Zawiera się Porozumienie Międzygminne pomiędzy Gminą  Wadowice Górne a 

Gminą Ostrów w sprawie przyjmowania odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy 

Wadowice Górne do zagospodarowania i unieszkodliwiania w instalacji pn. Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy. 

        2. Treść projektu Porozumienia Międzygminnego, o którym mowa w ust. 1 

                       stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Załącznik 

do uchwały Nr IX/43/2011 

Rady Gminy w Wad. Górnych 

z dnia 28 czerwca  2011 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

zawarte w dniu ……………... w ……………  

pomiędzy: Gminą Ostrów z siedzibą w Ostrowie, 39-103 Ostrów 225  

reprezentowaną przez:  

mgr inż. Piotra Cielca – Wójta Gminy Ostrów 

a    Gminą Wadowice Górne z siedzibą w Wadowicach Górnych , 39-308 Wadowice Górne 116 

reprezentowanym(ą) przez:  

Stefana Rysaka – Wójta Gminy Wadowice Górne 

 

§ 1  
Przedmiotem porozumienia jest współpraca Gminy Ostrów z Gminą  Wadowice Górne w zakresie 

zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy  Wadowice Górne na planowanej 

instalacji pn. „Zakład Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy” . 

 

§ 2 

1. Gmina Ostrów zobowiązuje się wobec Gminy Wadowice Górne do przyjmowania odpadów komunalnych z 

    terenu tej Gminy. 

2. Odpady komunalne przyjmowane mogą być na:   

     Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kozodrzy a po realizacji projektowanego 

     zadania p.n. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy” (zwaną dalej ZZO w Kozodrzy) na 

     instalacje tego Zakładu.   W ZZO Kozodrza będą realizowane zadania w zakresie zagospodarowania  

     i unieszkodliwiania odpadów poprzez: 

    - mechaniczne i ręczne sortowanie odpadów,  

    - zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych z uwzględnieniem osadów ściekowych, 

    - demontaż odpadów wielkogabarytowych, 

    - składowanie  odpadów, których nie można zagospodarować w inny sposób. 
3. Gmina Wadowice Górne zobowiązuje się do wskazania przedsiębiorcom oraz jednostkom organizacyjnym 

    Gminy instalacji ZZO w Kozodrzy jako uprawnionej do zagospodarowania odpadów z terenu Gminy 

    Wadowice Górne.  

4. Gmina Wadowice Górne  do dnia 20-go stycznia każdego roku kalendarzowego dostarczy Gminie Ostrów 

    aktualną listę przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych gminy świadczących usługi w zakresie    

odbierania    

    odpadów komunalnych z jej terenu i posiadających na prowadzenie tej działalności ważne  zezwolenie Wójta  

     Gminy Wadowice Górne, z tym, że pierwsza lista zostanie dostarczona w ciągu 30 dni   kalendarzowych od daty  

     zawarcia niniejszego porozumienia.  

5. Szczegółowe warunki techniczne i cenowe przyjmowania odpadów do instalacji zarządzanych przez Gminę 

    Ostrów od przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych Gminy Wadowice Górne  świadczących usługi w 

    zakresie odbierania i transportu odpadów komunalnych określone zostaną w odrębnych Umowach. 

6. Gmina Ostrów zobowiązuje się do zapewnienia,  iż wysokość opłat za przyjęcie i utylizację odpadów 

    komunalnych z terenu Gminy Wadowice Górne w instalacjach zarządzanych przez Gminę Ostrów określona 

    w kalkulacjach cen usług będzie równa wysokości opłat za przyjmowanie i utylizację odpadów z terenu 

    Gminy Ostrów. 

 

§ 3  

Strony niniejszego Porozumienia wyrażają wolę współdziałania na rzecz przebudowy systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi i prowadzenia jednolitej regionalnej gospodarki odpadami. 

Celem, który chcą osiągnąć obydwie strony jest realizacja ustaleń Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami – Uchwała Nr XXII/379/08 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

z dnia 26.05.2008r. w sprawie przyjęcia Planu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki 

Odpadami.  



 
§ 4 

W związku z planowanym uruchomieniem Zakładu Zagospodarowania Odpadów  

w Kozodrzy, Gmina Wadowice Górne i Gmina Ostrów będzie:  

1. Dążyć do wprowadzenia na całym swoim terenie do dnia 31.12.2012 systemu selektywnej zbiórki „u źródła” 

następujących odpadów komunalnych:  

 odpady suche ( odpady opakowaniowe),  

 odpady mokre ( zmieszane odpady komunalne),  

 odpady zielone, 

 odpady wielkogabarytowe,  

 odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych.  

2. Wskazywać podczas wydawania zezwoleń na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, jako miejsce odzysku lub unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych ZZO w Kozodrzy - co wynika z zapisów Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.  

3. Umieszczać ustalone w niniejszym porozumieniu zasady postępowania z odpadami,  

 w stosownych dla swojego szczebla samorządowego planach gospodarki odpadami  

4. Podejmować ścisłe konsultacje w trakcie tworzenia, wprowadzania i korygowania zasad utrzymania czystości i      

        porządku zawartych w gminnych regulaminach utrzymania czystości i porządku. 

5. Przedkładać do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Gminy  

w Ostrowie sprawozdania za rok ubiegły z rodzaju i ilości odpadów komunalnych przekazanych do odzysku lub 

unieszkodliwienia do ZZO w Kozodrzy. 

 

§ 5  
1. Szczegółowe zasady funkcjonowania ZZO w Kozodrzy strony Porozumienia  

 określą odrębnie.  

2. Strony Porozumienia deklarują również możliwość powołania Celowego Związku Gmin.  

 

§ 6 

Strony niniejszego porozumienia zgodnie ustalają, że realizacja porozumienia jest uzależniona od dofinansowania z 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Działanie 2.1. Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Projekt pn. 

„Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy”.  

 

§ 7 
1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na okres 10 lat.  

2.   Każda strona Porozumienia może je wypowiedzieć z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu 

      wypowiedzenia w    przypadku niestosowania się jednej ze stron do zawartych w nim postanowień. 

3.   Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu przyjętej  

      przez Radę w każdej z Gmin. 

 

§ 8 

Niniejsze Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa  dla każdej ze stron.  

 

 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Wadowice Górne                                        Wójt Gminy Ostrów 

 

            ……………………………..............         ……………………….. 

 

 

 

 

 

 


